
 
 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO VI DI UDINE 

VIA XXV APRILE, 1 – 33100 Udine - Tel. 0432 1276611 

Codice Fiscale: 94134550303 Codice Meccanografico: UDIC85800Q 

e-mail: UDIC85800Q@istruzione.it; pec UDIC85800Q@pec.istruzione.it 

 

 

Prot. n. 2938/6.2 

Udine, 28/05/2020 
 

Oggetto: Determina per l’affidamento della fornitura di gel disinfettante mani – plesso Istituto, ai sensi 
dell’art. 36, c. 2, lett. a) del D. lgs. 50/2016, per un importo pari a € 502,80 esente IVA in base a D.L. 34/2020) 

CIG ZD02D23826 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTI il PTOF ed il P.A. dell’Istituto Comprensivo Udine VI; VISTO 

l’arti.36 comma 2, lett. A) e B) del D. Lgs 50/2016; 

VISTO l’art.32, comma 2, del D. Lgs 50/2016 il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici determinano a contrarre, individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

VISTO il D.I. 129/2018; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.43 del 27 febbraio 2019 relativa all’autonomia del Dirigente 

Scolastico nell’attività negoziale; 

VISTA la necessità di acquistare gel disinfettante mani per i plessi dell’Istituto alla luce delle precauzioni da 

adottare per il contenimento della diffusione del virus denominato Covid-19;  

CONSIDERATA l’urgenza dell’acquisto motivato dalla necessità di attenersi alle precauzioni igieniche 

necessarie al contenimento della diffusione del virus Covid-19; 

CONSIDERATA l’assenza di Convenzioni CONSIP che presentino una simile offerta; 

CONSIDERATA l’assenza su Mepa di fornitori che possano garantire l’immediata fornitura di gel 

corrispondente alle necessità dell’Istituto; 

VERIFICATA la disponibilità del gel disinfettante presso la ditta Seiduesei di Magnano in Riviera; 

VERIFICATO che la spesa complessiva per la fornitura in parola ammonta ad € 502,80 esente IVA in base a 

D.L. 34/2020; 

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità 
dei flussi finanziari previsti dalla L.13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. 12 novembre 2010, n.187), convertito 
con modificazioni dalla L. 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di 
attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente CIG: ZD02D23826; 
CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari a € 502,80 esente IVA in base a 

D.L. 34/2020 e che i medesimi trovano copertura nel Programma Annuale per l’anno 2020, nell’osservanza 

delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190; 

RILEVATO che il valore economico della fornitura richiesta risulta essere compreso entro i 1.000,00 euro; 

 
DETERMINA 

 
Art. 1  
Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.  
 
 Firmato digitalmente da BEATRICE FACCHINI

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002938 - 28/05/2020 - 6.2 - I

mailto:UDIC85800Q@istruzione.it
mailto:UDIC85800Q@pec.istruzione.it


Art.2 
Si avvia la procedura di affidamento diretto della fornitura di n.10 taniche da 5 lt e n.36 flaconi da 500 ml di 
gel disinfettante mani alla Seiduesei di Magnano in Riviera che possiede i requisiti atti a garantire la fornitura 
di beni sia a livello economico che qualitativo.  
 
Art.3 
Di autorizzare la spesa per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 502,80 esente IVA in base a D.L. 
34/2020 da imputare sul capitolo A02 dell’esercizio finanziario 2020. 
 
Art.4 
Di verificare la sussistenza dei requisiti di cui all’art. 80 del D. lgs. 50/2016. 
 
Art.5 

Ai sensi dell’articolo 125 comma 2 e dell’articolo 10 del D. Lgs 163/2006 e dell’art.5 della L.241/1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento il dirigente Scolastico prof. Beatrice Facchini. 

 
Il presente atto viene pubblicato sul sito istituzionale www.6icudine.edu.it 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Prof. Beatrice Facchini

Firmato digitalmente da BEATRICE FACCHINI

http://www.6icudine.edu.it/


 

Firmato digitalmente da BEATRICE FACCHINI


		2020-10-21T18:59:58+0200
	FACCHINI BEATRICE




